این کتاب با نثری داستانی و شبه‌رمان، از شیواترین نمونه‌های ادبیات منثور معاصر ایران دانسته شده است (باوسانی،^۳ ۱۱۹). جلد دوم و سوم آن به ترتیب در سال‌های ۱۳۳۲ و ۱۳۳۵ش در ایران منتشر شد (رهنما، ۲۶۴، ۴۹۸). این کتاب در ۱۹۵۷م/۱۳۳۶ش، به وسیله مؤسسه کولومب^۴ در پاریس به فرانسوی و در ۱۹۶۴م/۱۳۴۳ش، توسط ال‌ول ساتن^۵ به انگلیسی ترجمه شد (همو، ۱۳۴۸، ۲). حسین کاظم‌زاده ایرانشهر^۶ نیز در سال ۱۳۱۶ش، کتاب محمد و تعلیمات عالییه اسلام را به زبان

۱. مانند کتاب محمد رسول الله (کتاب الهادی) از میرزا هادی نوری مازندرانی که حاوی دیدگاه‌های اروپائیان درباره پیامبر است و در سال ۱۳۱۳ش در مطبعه مجلس به چاپ رسیده است.

- همو، *زندگانی امام حسین بن علی بن ابی طالب (ع)*، تهران: انتشارات امیر کبیر، ۱۳۴۵ش.
- رفاعی، عبد الجبار، *معجم ما کتب عن الرسول و أهل بیته*، تهران: وزارت ارشاد، ۱۳۷۱ش.
- صالحی شامی، محمد بن یوسف، *سبل الهدی و الرشاد فی سیره خیر العباد*، تحقیق عادل احمد عبد الموجود و علی محمد معوض، بیروت: دار الکتب العلمیه، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۳م.
- طبری، ابو جعفر محمد بن جریر، *تاریخ الامم و الملوک*، تحقیق محمد ابو الفضل ابراهیم، بیروت: دار التراث، ۱۳۸۷ق/۱۹۶۷م.
- عالمی، احمد، *آشنایی با کشور هندوستان*، دهلی نو: خانه فرهنگ جمهوری اسلامی ایران، ۱۳۹۱ش.
- فوران، جان، *مقاومت شکننده: تاریخ تحولات اجتماعی ایران*، از صفویه تا سال های پس از انقلاب اسلامی، ترجمه احمد تدین، تهران: موسسه خدمات فرهنگی رسا، ۱۳۸۵ش.